Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Казачинская школа»

ПРИКАЗ

«28» августа 2023 г.                                                                                                          № 100

О создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба (ШСК)

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (от 29.12.2012 г.), Методическими рекомендациями по созданию школьных

спортивных клубов (от 23.09.2021 г.), Приказа Министерства просвещения России «Об

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том

числе в виде общественных объединений) не являющихся юридическими лицами» (от

23.03.2020 г. №117), Уставом КГБОУ «Казачинская школа» и Решением педагогического

совета (Пр.№1 от «28» августа 2023 г.) в целях вовлечения обучающихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни,

развития и популяризации школьного спорта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической

культуры Алексееву А.Н.

3. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) обучающихся о необходимости создания ШСК, его целях и задачах.

4. Утвердить документы и ввести в действие с 29.08.2023 г., определяющие

деятельность ШСК:

- Положение о школьном спортивном клубе;

- План работы школьного спортивного клуба;

- Календарный план основных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых

мероприятий;

- расписание работы спортивных секций в ШСК;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Ю. А. Грохотова